

Barn- och utbildningsnämnden

Bu § 71	2017/0083	600
	2017/0245	600

Skrivelse från Socialdemokraterna angående barnomsorg på oregelbunden arbetstid/ Vikariepoolen

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att det kortsiktiga förslaget ska förvaltningen undersöka vidare och sedan redovisa ett djupare underlag för behovet med tillägg att ge administrativ chef i uppdrag att undersöka finansiering av det.

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna det långsiktiga förslaget.

Sammanfattning av ärendet

De två utvecklingsledarna på förvaltningen har fått tre uppdrag

- eventuell utökning av vikariepoolen inom förskola och fritidshem
- utreda möjligheterna att införa en vikariepool inom skola
- utreda möjligheten att tillgodose ”nattis i hemmet”

I slutet av 2016 redovisade verksamhetsledaren för vikariepoolen nyttjande graden för innevarande år till arbetsutskottet. I den redovisningen framkom att verksamheterna, förskola och fritidshems vikariebehov var större än vad vikariepoolen kunde tillgodose. I vikariepoolen finns 15,6 årsarbetare, där 0,75 årsarbetare är av satta för arbetsledning och administration av verksamheten.

Tidigare undersökningar av behovet av tillsyn på obekvämt arbetstid har visat att underlaget inte varit tillräckligt stort för att öppna en permanent avdelning för omsorg på obekvämt arbetstid, genom detta har moderaterna yrkat i en motion att kommunen ska erbjuda omsorg i hemmet istället.

Frågeställningar från tidigare webbenkät har reviderats och sedan legat offentligt under veckorna 15-16 2017 för vårdnadshavare att svara på.

I det kortsiktiga förslaget föreslår tjänstemännen en utökning med 4,25 årsarbetare i vikariepoolen varav 0,25 av dessa är en utökning av verksamhetsledarens idag 0,75 till 1,0 i syfte att administrera både förskola, fritidshem och OB-tillsyn i vikariepoolen. 4,0 tjänst har i syfte att täcka för de vikariebehov som redan finns i verksamheten idag och för omsorg i hemmet på obekvämt arbetstid, för de vårdnadshavare som är i behov av omsorg vardagskvällar till 22.00. Omsorg under obekvämt arbetstid bör initialt vara ett projekt som efter max 18 månader utvärderas.

Barn- och utbildningsnämnden

I det långsiktiga förslaget föreslår tjänstemännen att vid nybyggnation eller dylikt, hänsyn tas till att planera och inrätta avdelning i Ljungby tätort för att ta emot barn på obekvämlighet som en del av den ordinarie förskole- och eller/fritidshemsverksamheten.

Beslutsunderlag

- Socialdemokraternas skrivelse, 2017-02-16.
- Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-02-15.